



## FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO JARI/AP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 2461/2022

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

LICITANET  
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS



O(a) Pregoeiro(a) do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO JARI/AP comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 013/2022 referente à REGISTRO DE PREÇO COM CRITÉRIO DE JULGAMENTO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS, TIPO IMPRESSÃO DE BANNERS, CAPAS DE PROCESSO, FLYER, FOLDER, ENTRE OUTROS, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SEUS DEPARTAMENTOS, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s).

Fornecedor : GRAFICA DIGITAL PRINT LTDA - 37.914.628/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	100,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 106,00	R\$ 10.600,00	R\$ 98,67	R\$ 9.867,00	-7,4288 %	R\$ -7,33
Descrição: ADESIVO PERFURADO para portas e janelas de vidro.										
2	1.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00	R\$ 25,17	R\$ 25.170,00	4,6483 %	R\$ 1,17
Descrição: APOSTILA, impressão em papel A4 alta alvura 75gms, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com espiral, com capa colorida, miolo P/B, com capa e contra capa em PVC, com 55 páginas.										
3	1.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25,50	R\$ 25.500,00	1,9607 %	R\$ 0,50
Descrição: APOSTILA, impressão em papel A4 alta alvura 75gms, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com espiral, com capa colorida, miolo P/B, com capa e contra capa em PVC, com 60 páginas.										
4	1.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00	R\$ 26,17	R\$ 26.170,00	-3,1715 %	R\$ -0,83
Descrição: APOSTILA, impressão em papel A4 alta alvura 75gms, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com espiral, com capa colorida, miolo P/B, com capa e contra capa em PVC, com 70 páginas.										
5	1.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00	R\$ 29,67	R\$ 29.670,00	-1,1122 %	R\$ -0,33
Descrição: APOSTILA, impressão em papel A4 alta alvura 75gms, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com espiral, com capa colorida, miolo P/B, com capa e contra capa em PVC, com 80 páginas.										
6	1.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,00	R\$ 33.000,00	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00	8,3333 %	R\$ 3,00
Descrição: APOSTILA, impressão em papel A4 alta alvura 75gms, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com espiral, com capa colorida, miolo P/B, com capa e contra capa em PVC, com 90 páginas.										
7	2.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00	R\$ 36,67	R\$ 73.340,00	4,5544 %	R\$ 1,67
Descrição: APOSTILA, impressão em papel A4 alta alvura 75gms, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com espiral, com capa colorida, miolo P/B, com capa e contra capa em PVC, com 100 páginas.										

Missileir *M. da Cruz*  
CPLCSO-SEMED-FME/PMVJ  
SECRETARIA  
DECRETO 666/2022-GAB./PMVJ

Juliana aos *S. Nascimento*  
CPLCSO-SEMED-FME/PMVJ  
MEMBRO SUPLENTE  
DECRETO 666/2022-GAB./PMVJ

Sheila *C. dos Santos*  
CPLCSO-SEMED-FME/PMVJ  
MEMBRO TITULAR  
DECRETO 666/2022-GAB./PMVJ

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	2.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,00	R\$ 110.000,00	R\$ 57,33	R\$ 114.660,00	4,0641 %	R\$ 2,33

**Descrição:** APOSTILA, impressão em papel A4 alta alvura 75gms, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com espiral, com capa colorida, miolo P/B, com capa e contra capa em PVC, com 200 páginas.

9	2.500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 200.000,00	R\$ 85,33	R\$ 213.325,00	6,2463 %	R\$ 5,33
---	----------	-----	---------	---------	-----------	----------------	-----------	----------------	----------	----------

**Descrição:** APOSTILA, impressão em papel A4 alta alvura 75gms, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com espiral, com capa colorida, miolo P/B, com capa e contra capa em PVC, com 300 páginas.

10	2.500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 104,00	R\$ 260.000,00	R\$ 103,00	R\$ 257.500,00	-0,9708 %	R\$ -1,00
----	----------	-----	---------	---------	------------	----------------	------------	----------------	-----------	-----------

**Descrição:** APOSTILA, impressão em papel A4 alta alvura 75gms, perfurado, intercalados, numerados, encadernado com espiral, com capa colorida, miolo P/B, com capa e contra capa em PVC, com 400 páginas.

11	300,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00	13,3333 %	R\$ 6,00
----	--------	-----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

**Descrição:** CAMISAS ESTAMPADAS P (arte a ser encaminhada em cada solicitação)

12	400,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,00	R\$ 15.600,00	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00	13,3333 %	R\$ 6,00
----	--------	-----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

**Descrição:** CAMISAS ESTAMPADAS M (arte a ser encaminhada em cada solicitação)

13	500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,00	R\$ 19.500,00	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00	13,3333 %	R\$ 6,00
----	--------	-----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

**Descrição:** CAMISAS ESTAMPADAS G (arte a ser encaminhada em cada solicitação)

14	100,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	R\$ 48,67	R\$ 4.867,00	9,5952 %	R\$ 4,67
----	--------	-----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

**Descrição:** CAMISAS ESTAMPADAS GG E XG (arte a ser encaminhada em cada solicitação)

15	6.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,00	R\$ 18.000,00	R\$ 3,11	R\$ 18.660,00	3,5369 %	R\$ 0,11
----	----------	-----	---------	---------	----------	---------------	----------	---------------	----------	----------

**Descrição:** CAPAS DE PROCESSO (material papel apergaminhado, formato 220x330 mm, gramatura 150 g/m<sup>2</sup>, cor Azul, apresentação folha dupla, características adicionais, arte a ser encaminhada em cada solicitação)

16	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 15,67	R\$ 3.134,00	23,4205 %	R\$ 3,67
----	--------	-----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** CARTAZ (confeção de fotolito, impressão digital e acabamento de cartaz formato 30cm x 40cm, 4/0 cores, impresso em papel couchê, brilho ou fosco 150g, arte a ser encaminhada em cada solicitação)

17	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	14,2857 %	R\$ 5,00
----	--------	-----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** CARTAZ (confeção de fotolito, impressão digital e acabamento de cartaz formato 84cm x 64cm, 4/0 cores, impresso em papel couchê, brilho ou fosco 150g, arte a ser encaminhada em cada solicitação)

18	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00		R\$ 13,00
----	-------	-----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	--	-----------

**Descrição:** BANNER 80X60 (impresso em jato de tinta, sobre lona vinílica 4/0 cores, acabamento com bastão e cordão, arte a ser encaminhada em cada solicitação)



Missilene Dias da Cruz  
CPLCSO-ANEXO FME/PMVJ  
SECRETARIA  
DECRETO 666/2022-GAB.JP.MVJ

Sheila Cristina G. dos Santos  
CPLCSO-ANEXO FME/PMVJ  
MEMBRO TITULAR  
DECRETO 666/2022-GAB.JP.MVJ

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00	R\$ 111,00	R\$ 5.550,00	14,4144 %	R\$ 16,00

Descrição: BANNER 90X90 (impresso em jato de tinta, sobre lona vinílica 4/0 cores, acabamento com bastão e cordão, arte a ser encaminhada em cada solicitação)

20	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00	11,5384 %	R\$ 15,00
----	-------	-----	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Descrição: BANNER 90X120 (impresso em jato de tinta, sobre lona vinílica 4/0 cores, acabamento com bastão e cordão, arte a ser encaminhada em cada solicitação)

21	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 539,00	R\$ 10.780,00	R\$ 548,67	R\$ 10.973,40	1,7524 %	R\$ 9,67
----	-------	-----	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	----------	----------

Descrição: BANNER 250X180 (impresso em jato de tinta, sobre lona vinílica 4/0 cores, acabamento com bastão e cordão, arte a ser encaminhada em cada solicitação)

22	10,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.038,00	R\$ 10.380,00	R\$ 1.035,00	R\$ 10.350,00	-0,2898 %	R\$ -3,00
----	-------	-----	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: FACHADA COM ESTRUTURA METÁLICA 400X100 (arte a ser encaminhada em cada solicitação)

23	1.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	----------	-----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

Descrição: FLYER, tamanho 15x20, papel couchê, 115 brilho.

24	1.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00	R\$ 4,83	R\$ 4.830,00	13,0434 %	R\$ 0,63
----	----------	-----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: FOLDER (institucional em papel A4 com três dobras, impressão a laser, 4x4, papel couchê, brilho 115 gms, arte a ser encaminhada em cada solicitação)

25	40,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 393,00	R\$ 15.720,00	R\$ 391,00	R\$ 15.640,00	-0,5115 %	R\$ -2,00
----	-------	-----	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: PLACAS EM PVC E ACRÍLICO 80x60 (arte a ser encaminhada em cada solicitação)

26	40,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 632,00	R\$ 25.280,00	R\$ 637,33	R\$ 25.493,20	0,8363 %	R\$ 5,33
----	-------	-----	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	----------	----------

Descrição: PLACAS EM PVC E ACRÍLICO 100x80 (arte a ser encaminhada em cada solicitação)

27	60,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 229,00	R\$ 13.740,00	R\$ 229,67	R\$ 13.780,20	0,2917 %	R\$ 0,67
----	-------	-----	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	----------	----------

Descrição: TROFÉU EM ACRÍLICO (arte a ser encaminhada em cada solicitação)



Josias Guimarães  
 CPLCSO-SEMED-FME/PMVJ  
 PRESIDENTE  
 DECRETO 666/2022-GAB./PMVJ

Subtotal Adjudicado:	R\$ 962.200,00	Subtotal Orçado:	R\$ 997.029,80	3,4933 %	R\$ 34.829,80
----------------------	----------------	------------------	----------------	----------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Missilene Rosa da Cruz  
 CPLCSO-SEMED-FME/PMVJ  
 SECRETÁRIA  
 DECRETO 666/2022-GAB./PMVJ

Juliana dos Santos  
 CPLCSO-SEMED-FME/PMVJ  
 MEMBRO SUPLENTE  
 DECRETO 666/2022-GAB./PMVJ

Sheila Cristina C. dos Santos  
 CPLCSO-SEMED-FME/PMVJ  
 MEMBRO TITULAR  
 DECRETO 666/2022-GAB./PMVJ

Benedita de Fátima  
 Presença  
 Dec. 666/2022-GAB./PMVJ

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 982.200,00	R\$ 997.029,80	3,4933 %	34.829,80

Vitória do Jari - Amapá, 30 de Dezembro de 2022

BENEDITA DO SOCORRO BALIEIRO LEÃO  
Pregoeiro(a)



Josias Guimarães Santiago  
CPLCOS-SEMED-FME/PMVJ  
PRESIDENTE  
DECRETO 666/2022-CAB/PMVJ

Missiley Vas  
CPLCOS-SEMED-FME/PMVJ  
SECRETARIA  
DECRETO 666/2022-CAB/PMVJ

Juliana dos S. Nascimento  
CPLCOS-SEMED-FME/PMVJ  
SUPLENTE  
DECRETO 666/2022-CAB/PMVJ

Sheila Cristina C. dos Santos  
CPLCOS-SEMED-FME/PMVJ  
MEMBRO TITULAR  
DECRETO 666/2022-CAB/PMVJ

Recibido em  
Vitória do Jari - Amapá  
em 02/01/2023 às 11:37  
Doc: 0201/2023-03/PMVJ